
UCHWAŁA NR XXXI/ 236 /2022 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie akceptacji stanowiska Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych co do zmiany 
rodzaju niektórych urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Bolesławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy w Bolesławcu pozytywnie opiniuje propozycje zmian nazw miejscowości sugerowane przez 
Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych odpowiednio na: 

1. Podjaworek  – na kolonia wsi Żdżary, 

2. Stanisławówka  – na kolonia wsi Żdżary, 

3. Wełny – na kolonia wsi Żdżary, 

4. Koziołek – na kolonia wsi Żdżary, 

5. Chobot – na osada wsi Mieleszyn, 

6. Krupka – na przysiółek wsi Piaski. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EC2418-2A44-4447-8FB8-C21DB58C3509. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XXXI/ 236 /2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 18 maja 2022 r. 

W dniu 20 maja 2020 r. Rada Gminy w Bolesławcu podjęła uchwałę nr XIII/128/2020 w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego 
o zmianę urzędowych nazw miejscowości. Zgodnie z obowiązującą procedurą Gmina Bolesławiec przesłała do 
Wojewody Łódzkiego wniosek o zmianę nazw miejscowości wymienionych w przedmiotowej uchwale. 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem nr DAP-WSUST-7111-1-73/2020 powiadomiło 
Przewodniczącego Rady Gminy w Bolesławcu o rozpatrzeniu wniosku o zmianę nazw miejscowości, z którego 
wynika, że Komisja Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych pozytywnie zaopiniowała: 

a)zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Koziołek, osada leśna, 

b)zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: 

- Michałówka, część kolonii Stanisławówka na Michałówka, część wsi Żdżary, 

- Chróścin  Młyn, osada na Chróścin-Młyn, część wsi Chróścin, 

- Chróścin-Zamek, osada, na Chróścin-Zamek, część wsi Chróścin. 

Natomiast negatywnie zaopiniowano zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: 

- Podjaworek, kolonia na część wsi Żdżary, 

- Stanisławówka, kolonia na część wsi Żdżary, 

- Wełny, osada leśna na część wsi Żdżary, 

- Koziołek, część wsi Stanisławówka na część wsi Żdżary, 

- Chobot, osada na część wsi Mieleszyn, 

- Krupka, osada na część wsi Piaski. 

Jednocześnie MSWiA w powołanym wyżej piśmie zwróciło się do Rady Gminy w Bolesławcu o przekazanie 
stanowiska Rady Gminy do propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych. Zaznaczyć 
należy, że pismo, o którym mowa powyżej dotarło z dużym opóźnieniem do siedziby Urzędu Gminy. Mając na 
uwadze proponowane przez Komisję Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych zmiany rodzaju 
urzędowych nazw miejscowości opisanych powyżej, przedkłada się projekt uchwały Rady Gminy pozytywnie 
opiniujący propozycje zmian rodzaju urzędowych nazw miejscowości jak w treści uchwały. Podjęcie 
przedmiotowej uchwały spowoduje, że nie będzie potrzeby wszczynania na nowo postępowania w sprawie 
zmian nazw miejscowości, określonych we wniosku z dnia 20 maja 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EC2418-2A44-4447-8FB8-C21DB58C3509. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

